
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.08.2011.  

ZOOTERAPIJA - BĒRNU ATTĪSTĪBAI UN VESELĪBAI 
 

Vai esat ievērojuši - azi ēr i ir kā uz urti uz dzīv iekie  - suņie , kaķie , zirgie , trušie , aitā , 
kazā  u  visie  pārējie ? Ja ēr a  av dzīv ieku ājās, tad i terese par parkā sastaptajie  kaķīšie  u  
suņie  ir divtik liela. Pētīju i lie i a, ka tā av tikai ēr u iegri a - ēr i i tuitīvi tie as pie tā, kas viņie  
palīdz augt u  attīstīties.  

Izjust dzīv ieku la vēlīgo ietek i, iegūt jau as ie aņas, uzla ot saskars es pras es u  veidot 
ko taktus ar savie  vie audžie  - šāda iespēja tika piedāvāta  latviešu u  lietuviešu ēr ie  o so iālā 
riska ģi e ē , tostarp četrie  Ludzas ovada ēr u a a - patvers es audzēkņie . Divu starptautisku 

o etņu laikā, kuras otika o . līdz .jū ija  Silajāņos, Rie iņu ovadā u  Kalti ie kai Lietuvā , ēr i 
ve u ā o -  gadie  zī ēja, veidoja, dziedāja u  dejoja, pētīja da u, sportoja, peldējās u  rotaļājās. Taču 
īpašas ija reitterapijas u  ka isterapijas odar ī as, kas tiks orga izētas tā, lai katrs ēr s i dividuāli saņe tu 
terapeitu - zirgu u  suņu, s iegto siltu u, aigu u u  īlestī u.  

Dzīv ieki e vie  o ieri a, iedroši a u  vei i a ēr a attīstī u, tie palīdz arī atveseļoties. Ar ērķi 
s iegs plašāku priekšstatu par zooterapiju kā u ikālu reha ilitā ijas etodi, kā arī i for ēt par dažādo 
terapijas veidu pieeja ī u Latvijas u  Lietuvas piero ežas reģio ā, .jūlijā Rēzek ē tika orga izēts se i ārs 
ģi e es ārstie , pediatrie  u  fizioterapeitie . Ludzas ovadu se i ārā pārstāvēja ģi e es ārsti Svetla a 
Rjutki e a u  Igors Lapšovs. Se i āra laikā ediķi e tikai paplaši āja zi āša as zooterapijā u  tās etožu 
iz a toša ā, et arī paši praktiski varēja iz ēģi āt četrkājai o terapeitu suņu u  zirgu  ārst ie isko efektu.  

.jūlijā Rēzek es ovada ze ieku sai ie ī ā „U tu i” praktiskas ko sultā ijas reitterapijas un 

ka isterapijas iz a toša ā saņē a  ve āki u  viņu ēr i ar īpašā  vajadzī ā  o Krāslavas, Ludzas, 
Rēzek es, Viļā u ovadie  u  Rēzek es pilsētas. 

Starptautiskās ēr u atpūtas o et es u  se i āri tika orga izēti Latvijas-Lietuvas pārro ežu 

sadar ī as progra as projekta „A i alterapijas iz a toša a Latvijas - Lietuvas piero ežas pašvaldī u 
so iālās vides stipri āša ai”/„CURED BY ANIMALS” ietvaros. Vēl šogad ir paredzēts delfi ārija ap eklēju s 
Klaipēdā  Latvijas u  Lietuvas ēr ie , radošo dar ī u orga izēša a u  projekta oslēgu ā - kopīgs 
)ie assvētku pasāku s Aglo ā. 

 

I for ā iju sagatavoja: 
Ilo a Ri ša, 

projekta koordi atore Ludzas ovada pašvaldī ā 

 


